
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД

КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 222»

ПРИКАЗ

24.01.2023.                                      г. Краснодар                                        № 41/2

«Об создании рабочей группы по разработке, утверждению и реализации
плана по внедрению федеральной образовательной программы 

дошкольного образования»

В соответствии с приказом Департамента образования администрации
муниципального  образования  город  Краснодар  от  20.01.2023г.  №51  «Об
организации работы по внедрению федеральной образовательной программы
дошкольного образования в  муниципальных дошкольных образовательных
организациях муниципального  образования  город Краснодар на  2023 год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Создать рабочую группу по разработке, утверждению и реализации
плана  внедрения  федеральной  образовательной  программы  дошкольного
образования в МБДОУ МО г.  Краснодар «Детский сад № 222» в срок до
25.01.2023.

Председатель – Баранчикова К.П. – заведующий
Секретарь – Макаримова Т.В. – заместитель заведующего
Члены рабочей группы:

    Татлок М.З. – старший воспитатель
    Мороз О.А. – учитель-логопед

              Ботковели А.В. – музыкальный руководитель 
              Бабенко Л.А. – инструктор по ФК
              Позднякова Н.В. – воспитатель
              Калашникова Н.А. – председатель совета родителей 

2.  Рабочей группе:
2.1.  Разработать  и  утвердить  план  внедрения  федеральной

образовательной  программы  дошкольного  образования  в  МБДОУ  МО  г.
Краснодар «Детский сад № 222» до 17.02.2023.



2.2. Внести изменения в образовательную программу МБДОУ МО г.
Краснодар «Детский сад № 222» до 25.08.2023г.

2.3.  Обеспечить  своевременную  разработку  и  размещение
документов  и  материалов  на  официальном  сайте  образовательной
организации в сети «Интернет» в срок до 31.08.2023.

2.4.  Ознакомить  родителей  (законных  представителей)  с
изменениями  в  федеральной  образовательной  программе  дошкольного
образования МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 222» до 15.09.2023.

     3.Контроль за   исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                               К.П. Баранчикова 

   С приказом   ознакомлены:

    Ботковели А.В. – 
              Бабенко Л.А. – 
              Калашникова Н.А. –

    Макаримова Т.В. – 
    Мороз О.А. – 

              Позднякова Н.В. – 
              Татлок М.З. – 
 
              

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАПЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
 "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО 
ВИДА №222" 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 
"ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО 
ВИДА № 222"



                                                        
                                                           УТВЕРЖДАЮ

                                                                       Заведующий МБДОУ 
                                                               МО г. Краснодар

                                                                       «Детский сад № 222»
_______ К.П. Баранчикова

                                                               Приказ №  42/2   
                                                                            от « 16 »  февраля  2023г.

План мероприятий
по приведению развивающей предметно – пространственной среды 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 222»
в соответствии с требованиями ФОП ДО

№п/
п

Мероприятие Сроки Ответственные

1 Провести оценку и анализ инфраструктуры
и  комплектации  учебно-методических
материалов  ДОО,  определив  наиболее
проблемные  зоны  (издание  приказа  о
проведении  оценки,  создании  рабочих
(творческих)  групп  по  формированию
перечней по каждой возрастной параллели,
назначении  ответственных  лиц,
проведении  смотров  конкурсов  в
образовательной организации и др.)

март, апрель Заведующий,  заместитель
заведующего,  педагоги,
специалисты ДОО 

 2 Изучить запросы родителей и особенности
реализации  образовательной  программы
ДО.  Изучить  интересы,  склонности,
предпочтения,  индивидуальные
особенности детей в группах

май Воспитатели,  специалисты,
родители  воспитанников,
посещающих ДОО

 3 Составить  перечень  необходимых
материалов  и  оборудования,  исходя  из
принципа необходимости и материальных
возможностей

июнь Рабочая группа

 4 Составить  план-схему,  определив
пространственное  размещение
оборудования  в  группах,  опираясь  на
принцип нежесткого зонирования

июль Заместители  заведующего,
старший  воспитатель,
воспитатели, специалисты.

 5 Разместить  мебель  и  крупное
оборудование  согласно  плану-схеме,
наполнить игровыми материалами

август Заместители  заведующего,
старший  воспитатель,
воспитатели, специалисты

Подписано цифровой подписью:
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ г.КРАСНОДАР "
ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО 
ВИДА №222"

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ г. КРАСНОДАР 
"ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО 
ВИДА № 222" 



 6 Мониторинг  индекса  популярности  или
дефицита  применения  оборудования  у
детей и педагогов, запросы от участников
образовательного процесса

до 25.08.2023. Заместители  заведующего,
старший  воспитатель,
воспитатели, специалисты

 7 Продумать  последовательность  внесения
изменений  в  инфраструктуру  и
комплектацию  учебно-методических
материалов  в  течение  года,  с  учетом
образовательной  программы,
положительной динамики развития  детей,
приобретения новых средств

до 01.09.2023. Заместители  заведующего,
старший  воспитатель,
воспитатели, специалисты


